nin kıyaslanması açısından eşsiz bir kay-

nak sunmaktadır. Burada kırma çatılı eski

caminin üç gözlü son cemaat yeri Ayvacık

ilçesindeki Kösedere Köyü eski camisinin

son cemaat yeri ile uyumlu bir görünüme

sahiptir. Minarenin külah kısmının bu-

lunmayışı, caminin bakımsız olduğunu

gösterir.25 H. 1260 (M. 1844) tarihli bir

25 23 Şubat 1865 yılında Midilli’de gerçekleşen ve

Çanakkale, Tekirdağ ile İzmir’de hissedilen dep-

rem, köydeki yapılara da zarar vermiş olabilir. Bkz.

Karaman, S.Ö., Çalışkan, V., Körpe, R., Aslan, A.

(2017). Geçmişten Günümüze Ayvacık Çevresinde

Depremler ve Kırsal Alanlar üzerindeki Etkileri.

kanunu kapsamına alınan yegâne taşın-

mazdır. Mezarlık alanı içerisinde Osmanlı

dönemine tarihlenen ve tescile konu olan,

iki adet mermer inşa malzemeli mezar

şahidesi bulunmaktadır. Örfi destarlı ka-

vuk formuna sahip şahidenin eski Türkçe

olan kitabe metnine göre, Abdullah oğlu

Mustafa H.1170 (M.1756-1757) yılında

vefat etmiştir (Resim 9). Hamidi fesli,

ayak taşı bulunan diğer şahide de ise (Re-

sim 10) eski Türkçe olarak 24 fırka 22

kıt’aya mensup Ahmed Paşa Beğ’in H. 15

Şa’ban 1334 (M. 17 Haziran 1916) sene-

sinde vefat ettiği yazılıdır (A.O. Uysal,

2017: 70).

Cook (Cook, 1973: 128-

129), 18. ve 19. yüzyıllarda köyü ziyaret

eden seyyahların, köyde bir tanesi Kaptan

Paşa’ya33 ait olmak üzere iki çiftlik yerle-

şimi bulunduğundan bahsettiklerini ifade

eder. Hacı Mehmet Ağa’nın ise onun

adamlarından bir tanesi olduğu belirtilir.

Merhum Derviş Ömer Paşa’nın, H. 1236

(M. 1820) yılında “Pınarbaşı Çiftliği”ni

ihya ettirdiği (Atabay, 2021: 75) ifade

edilir. Bu Hacı Mehmet Ağa’dan kalan

çiftlik olmalıdır. Günümüzde çiftliğe ait

yerler, tarım alanı ve konut alanı olarak

kullanılmaktadır.

Pınarbaşı, 19. yüzyıl başlarında burayı

ziyaret eden seyyahların anlatımları ile